II)  ADJUDICAR  la  Licitación  Pública  N°  23/2025,  a  la  Empresa 

COOPERATIVA  DE  TRABAJO  BLACK  LIMITADA,  CUIT   30-71512251-7, 

según informe de la Comisión Evaluadora, por ser la oferta económica más 

conveniente,  por  un  monto  total  anual  de  PESOS  VEINTIDOS  MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA MIL ($ 22.560.000,00) a pagar en DOCE (12) cuotas 

mensuales, iguales y consecutivas de PESOS UN MILLON OCHOCIENTOS 

OCHENTA MIL ($ 1.880.000,00), cada una.

III) AUTORIZAR a la Secretaría Contable a imputar la suma de PESOS 

TRES  MILLONES  SETECIENTOS  SESENTA  MIL  ($  3.760.000,00)  en 

Servicios  No  Personales,  Partida  Principal:  Mantenimiento,  reparación  y 

limpieza,  Partida  Parcial:  Limpieza,  aseo  y  fumigación,  del  Programa 

Administración de Justicia de la Primera Circunscripción Judicial; y la suma de 

PESOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 18.800.000,00) en 

Ejercicios Futuros, Servicios No Personales, Partida Principal: Mantenimiento, 

reparación  y  limpieza,  Partida  Parcial:  Limpieza,  aseo  y  fumigación,  del 

Programa Administración de Justicia de la Primera Circunscripción Judicial.

IV) APROBAR el modelo de contrato que como Anexo forma parte del

[...]

existiera voluntad concordante de las partes.

CUARTA:  PRECIO.  EL  SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  en 

contraprestación  por  las  tareas  encomendadas  a  LA COOPERATIVA en  la 

cláusula  primera  del  presente  instrumento,  se  obliga  a  abonar  la  suma de 

PESOS  UN  MILLÓN  OCHOCIENTOS  OCHENTA  MIL  ($  1.880.000,00) 

mensuales.

El pago se realizará a mes vencido, por Secretaría Contable, dentro del plazo 

de  10  días  hábiles  desde  la  fecha  de  presentación  de  la  factura,  previa 

certificación por parte de la Responsable de la Oficina de Secuestros Judiciales